
Gabinete da Defensoria Pública-Geral  

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 501, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024  

Alterada, em partes, pela Resolução DPG 034, de 24 de janeiro de 2025  
Revogada pela Portaria 047/2025/GAB/DPG/DPPR 

Designa membros/as e servidores/as para  
comporem o Comitê de Sustentabilidade,  

criado por meio da Resolução DPG nº  
468, de 11 de setembro de 2024.  

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 
136/2011,  

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 468, de 11 de setembro de 2024, que 
criou Comitê de Sustentabilidade;  

CONSIDERANDO o contido no artigo 4º da Resolução DPG nº 468/2024, que 
estabelece que Comitê de Sustentabilidade será composto por representantes 
da Administração Superior, por 3 (três) defensores/as públicos/as e 3 (três) 
servidores/as públicos/as selecionados por meio de edital;  

CONSIDERANDO o resultado da seleção efetuada por meio do Edital nº 
085/2024, que convocou servidores/as e defensores/as interessados/as em 
desenvolver trabalho junto ao Comitê de Sustentabilidade e a possibilidade de 
ampliar o número de vagas (protocolo nº 22.743.882-7);  

RESOLVE  

Art. 1º. Designar os/as servidores/as públicos/as Felipe Stroka Pereira da 
Silva, Rodolpho Santos Wolf e Sarah Gomes Sakamoto e os os/as 
defensores/as públicos/as Anna Carolina Carneiro Leao Duarte, Beatriz Vale 
Travessa, Majoi Coquemalla Thome, Paulo Cinquetti Neto e Talita Devos 
Faleiros para comporem o Comitê de Sustentabilidade da Defensoria Pública 
do Estado do Paraná.  

Art. 1º. Designar os/as servidores/as públicos/as Felipe Stroka Pereira da 
Silva e Sarah Gomes Sakamoto e os os/as defensores/as públicos/as Anna 
Carolina Carneiro Leao Duarte, Beatriz Vale Travessa, Eleonora Laurindo 
de Souza Netto, Majoi Coquemalla Thome, Paulo Cinquetti Neto e Talita 
Devos Faleiros para comporem o Comitê de Sustentabilidade da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. (Redação dada pela Resolução DPG Nº 
034/2025) 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  



MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ  
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA  

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390 


